



**MINISTERSTWO
NAUKI I SZKOLNICTWA WYŻSZEGO**
PODSEKRETARZ STANU
Prof. Jerzy Szwed

Warszawa, 18 września 2009 r.

Szanowni Państwo
Kierownicy jednostek naukowych

Dotyczy: Propozycje nowych, narodowych i ponadnarodowych projektów infrastrukturalnych.

W związku z trwającą w Ministerstwie Nauki i Szkolnictwa Wyższego analizą działań polskich jednostek naukowych związanych z realizacją projektów z Europejskiej Mapy Drogowej Infrastruktur Badawczych ESFRI (European Strategy Forum on Research Infrastructures) oraz trwającymi pracami nad Polską Mapą Drogową Infrastruktury Badawczej, zwracam się z uprzejmą prośbą o przekazanie do MNiSW koncepcji projektów o charakterze infrastrukturalnym. Oczekuję propozycji inicjatyw o skali ogólnonarodowej lub ponadnarodowej, zlokalizowanych w zasadniczej części w Polsce, realizowanych przez polskie jednostki lub we współpracy z jednostkami zagranicznymi. Projekty mogą zakładać lokalizację pojedynczą (*one site*) lub rozproszoną (*multiple site*), w drugim przypadku konieczne jest spełnienie zdefiniowanych przez ESFRI warunków (m.in. pojedyncza nazwa, stan prawny, dyrekcja, struktura zarządzania, plan działania i rozwoju, masa krytyczna, otwarty dostęp).

Uprzejmie proszę o zgłaszanie dojrzałych i wszechstronnie opracowanych koncepcji. Opis powinien zawierać następujące elementy:

- tematyka, zawartość merytoryczna, cele projektu;
- koszty (ogółem i dla Polski);
- ogólny harmonogram;
- lokalizacja i koordynator, ew. skład konsorcjum polskiego lub międzynarodowego (krótkie wskazanie na dotychczasowe dokonania);
- argumenty wskazujące na potrzebę zaangażowania Polski w ten projekt – obecni i przyszli użytkownicy, korzyści różnego typu.

Opisy projektów (ok. 2 strony, czcionka 12), proszę przekazać w terminie do dn. 30 listopada br. na adres sekretariat.dsm@mnisw.gov.pl, podając w tytule maila słowa „NOWA INFRASTRUKTURA”. Dodatkowych informacji udziela p. Magdalena Bem-Andrzejewska, Departament Spraw Europejskich i Współpracy Międzynarodowej, tel. 529 22 23.

A handwritten signature in black ink, appearing to be 'M Bem-Andrzejewska', written in a cursive style.